



# **A/S Simblegård**

## **Årsrapport 2019**

**CVR: 29807221**

**01.01.2019 – 31.12.2019**

**SIMBLEGÅRDSVEJ 6, 3782 KLEMENSKER**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 6. juli 2020

---

Dirigent: Ingrid Westh



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Egenkapitalopgørelse.....	15
Noter.....	16

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

A/S Simblegård  
Simblegårdsvej 6  
3782 Klemensker

Telefon: 56 96 62 95  
CVR-nr.: 29 80 72 21  
Hjemsted: Bornholms Regionskommune

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019  
Det er det 14. regnskabsår

## BESTYRELSE

Ingrid Westh, formand  
Lennart Johan Westh  
Anja Birgitte Nabe

## DIREKTION

Lennart Johan Westh

## REVISOR

Bornholms Revision A/S  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Tornegade 4  
3700 Rønne

## PENGEINSTITUT

Danske Bank  
St. Torv 12, 3700 Rønne  
Att.: Bente Lind

# LEDELSESBERETNING

## **Virksomheden**

Grundlaget for virksomheden har i 2019 været svineproduktion på Simblegård, Stålegård og Boesgård. A/S Simblegård producerede i alt 32.400 slagtesvin i 2019

Virksomheden beskæftigede 4 personer på årsbasis

## **Årets resultat**

Årets resultat blev 5.053.237 kr. Resultatet betegnes som særdeles tilfredsstillende.

Slagtesvinenoteringen var i gennemsnit på 11,06 kr/kg mod sidste års på 8,67 kr./kg . Hertil kommer efterbetaling.

Den gennemsnitlige slagtesvinenotering over de sidste 10 år har været 10,15 kr/kg.

## **Forventet fremtidig udvikling**

Der er ikke sket nogen ændringer siden årsafslutningen, og planen er at fortsætte med produktionen som den er.



# RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.872.635</b>	<b>107.746</b>
35	Personaleomkostninger	-1.529.564	-1.228.370
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-943.216	-927.981
	Andre driftsomkostninger	0	-36.000
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>5.399.855</b>	<b>-2.084.605</b>
70	Finansielle indtægter	923.349	113.956
80	Finansielle omkostninger	-61.521	-7.027
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>6.261.683</b>	<b>-1.977.676</b>
	Skat af årets resultat	-1.208.446	449.810
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>5.053.237</b>	<b>-1.527.866</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	221.200	216.000
	Overført resultat	4.832.037	-1.743.866
	<b>Disponering i alt</b>	<b>5.053.237</b>	<b>-1.527.866</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
220	Bygninger og installationer	2.862.000	2.968.000
220	Driftsmateriel og inventar	4.321.485	5.286.039
220	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.222	59.027
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7.230.707</b>	<b>8.313.066</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.850.210	2.680.538
240	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.850.210</b>	<b>2.680.538</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>10.080.917</b>	<b>10.993.604</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	203.094	138.300
	Handelsbesætning	7.551.010	4.529.310
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>7.754.104</b>	<b>4.667.610</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.695.286	2.039.537
	Andre tilgodehavender	0	226.484
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>5.695.286</b>	<b>2.266.021</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	312.954	245.461
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>312.954</b>	<b>245.461</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>383.174</b>	<b>1.319.920</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>14.145.518</b>	<b>8.499.012</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>24.226.435</b>	<b>19.492.616</b>

# BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	18.829.014	13.996.977
	Foreslået udbytte	221.200	216.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>19.550.214</b>	<b>14.712.977</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.034.000	547.000
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.034.000</b>	<b>547.000</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.786.766	4.131.092
610	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	312.256	101.547
	Periodeafgrænsningsposter	543.200	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3.642.222</b>	<b>4.232.639</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>3.642.222</b>	<b>4.232.639</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>24.226.435</b>	<b>19.492.616</b>
680	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	500.000	13.996.977	216.000	14.712.977
Forslag til resultatdisponering		4.832.037	221.200	5.053.237
Udbetalt udbytte		0	-216.000	-216.000
<b>Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>18.829.014</b>	<b>221.200</b>	<b>19.550.214</b>

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>35 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
<b>Lønninger</b>	<b>-1.311.097</b>	<b>-1.059.378</b>
4725 10 Arbejdsmarkedspension	-170.774	-144.982
<b>Pensioner</b>	<b>-170.774</b>	<b>-144.982</b>
4725 00 Bidrag og afgifter vedrørende ansatte	-70	-19
4725 01 ATP	-14.768	-11.549
4725 03 AES	-2.812	0
4725 04 Finansieringsbidrag	-2.450	-9.039
4725 05 AES - arbejdsskadeafgift	-9.280	0
4725 06 Barsel.dk	-1.423	0
4725 08 Praktikplads - AUB	-2.126	0
4725 20 Bidrag til barselsudligning	-1.530	-1.005
4728 00 Andre bidrag	-4.980	-2.398
4728 01 Dagpengeordn.Forsikr.Arbejdsg.	-8.254	0
<b>Andre omkostninger til social sikring</b>	<b>-47.693</b>	<b>-24.010</b>
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-1.529.564</b>	<b>-1.228.370</b>
Antal heltidsbeskæftigede	4	4

## 70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	923.349	113.956
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>923.349</b>	<b>113.956</b>

## 80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-61.521	-7.027
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-61.521</b>	<b>-7.027</b>



# NOTER

## 220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner	Andre anlæg
Kostpris, primo	3.180.000	12.522.284	85.000
Tilgang i året	0	304.000	0
Afgang i året	0	-1.185.548	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>3.180.000</b>	<b>11.640.736</b>	<b>85.000</b>
Afskrivning, primo	-212.000	-7.236.245	-25.973
Afskrivning på afhændede aktiver	0	742.405	0
Årets afskrivning	-106.000	-825.411	-11.805
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-318.000</b>	<b>-7.319.251</b>	<b>-37.778</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.862.000</b>	<b>4.321.485</b>	<b>47.222</b>

## 240 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	andelsh. konti	I alt
Kostpris, primo	2.680.538	2.680.538
Tilgang i året	169.672	169.672
Afgang i året	0	0
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>2.850.210</b>	<b>2.850.210</b>
Opskrivning, primo		
Opskrivning tilbageført		
Årets opskrivning		
<b>Opskrivning, ultimo</b>		
Nedskrivning, primo		
Nedskrivning tilbageført		
Årets nedskrivning		
<b>Nedskrivning, ultimo</b>		
Værdiregulering, primo		
Årets resultat		
Udloddet udbytte		
Valutakursregulering		
Værdiregulering i øvrigt		
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>2.850.210</b>	<b>2.850.210</b>

# NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
<b>610 ANDEN GÆLD, HERUNDER SKYLDIGE SKATTER MV.</b>		
2189 00 Mellemregning Lennart Westh	-37.283	-63.734
2748 70 Skattekonto	-4	0
8459 00 Saldo AM-bidrag	-9.004	-9.014
8469 00 Saldo a-skat	-29.927	-28.798
8405 40 Saldo moms	-25.122	0
7260 15 Skyldig Selskabsskat	-210.914	0
Afrunding passiver ekskl. egenkapital	-2	-1
<b>Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.</b>	<b>-312.256</b>	<b>-101.547</b>

# NOTER

## 680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed i Danske Bank er følgende registreret pr. 31. december 2019:

Løsøre pantebrev med pant i driftsinventar og driftsmateriel i henhold til tinglysningsloven §47 b, stk 2, tilhørende landbrugsvirksom, beliggende Simblegårdsvej 6, 3782 Klemesker og Aarsballevej 4, 3782 Klemesker på 2.750.000 kr

